2

	Приложение № 7
к Методическим рекомендациям
о порядке формирования участковых
избирательных комиссий
состава 2023–2028 годов

Образец заполнения
ПРОТОКОЛ

собрания избирателей, проживающих по адресу: Чувашская Республика,
Моргаушский район, д.Ивановка, ул.Центральная, д.14,
по выдвижению кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1201

	20 февраля 2023 г.

	д.Ивановка, ул.Центральная, д.14

	дата проведения

	место проведения

Присутствовали 5 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О выборах председателя собрания избирателей.

2. О выборах секретаря собрания избирателей.

3. О выдвижении кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1201.

I

О выборах председателя собрания избирателей
СЛУШАЛИ:

Предложение Иванова Ивана Ивановича о выдвижении кандидатуры Петровой Елены Петровны председателем собрания избирателей.

РЕШИЛИ:

Избрать председателем собрания избирателей Петрову Елену Петровну.
Результаты голосования:

«За» – 5;

«Против» – 0;

«Воздержались» – 0.
II

О выборах секретаря собрания избирателей
СЛУШАЛИ:

Предложение Федоровой Ольги Анатольевны о выдвижении кандидатуры Степановой Ирины Анатольевны секретарем собрания избирателей.

РЕШИЛИ:

Избрать секретарем собрания избирателей Степанову Ирину Анатольевну.
Результаты голосования:

«За» – 5;

«Против» – 0;

«Воздержались» – 0.
III

О выдвижении кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1201
СЛУШАЛИ:

Предложение Петровой Елены Петровны о выдвижении кандидатуры Федоровой Ольги Анатольевны в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1201.

ВЫСТУПИЛИ:

Степанова Ирина Анатольевна – предложила поддержать кандидатуру Федоровой Ольги Анатольевны. Сообщила, что Федорова О.А. _______________________________

(указываются деловые и личные качества,
_____________________________________________________________________________.
например, наличие опыта работы в УИК, наличие высшего образования, уровень владения компьютером и т.д.)
РЕШИЛИ:

1. На основании пункта 4 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» выдвинуть кандидатуру Федоровой Ольги Анатольевны, 10 января 1980 г.р., ведущего специалиста администрации Моргаушского муниципального округа, в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1201.

2. Направить в установленном порядке настоящий протокол с приложением соответствующих документов, предусмотренных действующим законодательством
о выборах, в Моргаушскую территориальную избирательную комиссию.

Результаты голосования:

«За» – 5;

«Против» – 0;

«Воздержались» – 0.
	Председатель собрания
	______________
	Е.П. Петрова

	подпись

	Секретарь собрания
	______________
	И.А. Степанова

	подпись

Список избирателей, принявших участие в работе собрания, прилагается.

CПИСОК

избирателей, принявших участие в работе собрания избирателей по месту жительства по выдвижению кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1201
	№
п/п
	Фамилия,
имя, отчество
	Год рождения
(в возрасте 18 лет – дополнительно день
и месяц рождения)
	Адрес места жительства
	Подпись

	1.
	Петрова Елена Петровна
	1977
	Моргаушский район, п.Ивановка, ул.Центральная, д.14, кв.1

	2.
	Иванов Иван Иванович
	1978
	Моргаушский район, п.Ивановка, ул.Центральная, д.14, кв.8

	3.
	Федорова Ольга Анатольевна
	1980
	Моргаушский район, п.Ивановка, ул.Центральная, д.14, кв.6

	4.
	Степанова Ирина Анатольевна
	1985
	Моргаушский район, п.Ивановка, ул.Центральная, д.14, кв.5

	5.
	Степанов Сергей Юрьевич
	1976
	Моргаушский район, п.Ивановка, ул.Центральная, д.14, кв.5

	Председатель собрания
	______________
	Е.П. Петрова

	подпись

	Секретарь собрания
	______________
	И.А. Степанова

	подпись

20 февраля 2023 года